УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2001 Г. N 1500 "О КОМИССИЯХ ПО

ВОПРОСАМ

ПОМИЛОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" И В ПОЛОЖЕНИЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ

ЭТИМ УКАЗОМ

В целях совершенствования порядка

рассмотрения ходатайств о помиловании

постановляю:

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 28 декабря 2001 г. N 1500 "О

комиссиях по вопросам помилования на

территориях субъектов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2001, N 53, ст. 5149; 2007, N 12, ст.

1376) и в Положение о порядке рассмотрения

ходатайств о помиловании в Российской

Федерации, утвержденное этим Указом,

следующие изменения:

а) абзац второй пункта 2 Указа изложить в

следующей редакции:

"предварительное рассмотрение ходатайств о

помиловании осужденных, отбывающих

наказание в учреждениях уголовно-

исполнительной системы, находящихся на

территории субъекта Российской Федерации,

осужденных, содержащихся в следственных

изоляторах, привлеченных к участию в

следственных действиях или в судебном

разбирательстве, а также лиц, отбывших

назначенное судом наказание и имеющих

неснятую судимость;";

б) утратил силу. - Указ Президента РФ от

14.12.2020 N 787.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

19 мая 2009 года

N 567